intervenerunt etiam certi tractatus et conclusiones in facto prefate Sacre Corone cum domino Friderico Romanorum imperatore habiti, ut idem dominus imperator habita summa quadam secundum dictam conclusionem eandem Sacram Coronam nobis reddere paratus esset, in quibus rebus prelati et barones ac nobiles regni nostri pridem Bude congregati considerantes facultatem nostram, minime posse sufficere ultro, uti bene nostis, ad hanc rem contribuerunt, et non solum ipsi, sed etiam fidelis noster illustris princeps dux Stephanus Stephanus (sic!) rex Bozne et civitas nostra Ragusina, et multe alie in longinquo posite, nobis notabiliter subvenerunt.

Itaque, ut tanta res, que non parvo labore et desiderio multorum in hunc finem deducta est, effectum sortiatur, ne vel incurie nostre, vel negligencie ab aliquibus posset tandem imputari, decrevimus etiam a civitatibus nostris regalibus iuvamen in pecunia ad hanc rem exigere: et inter alias ad vos et totam communitatem illius civitatis nostre Barthfa, summam duorum milium florenorum auri imposuimus. Quam ob rem fidelitatem vestram rogamus, eidem committens, quatenus statim et imminente visis presentibus considerata utilitate illa que non solum vobis, sed toti regno ex rebus premissis, accedet, prefatam summam duorum milium florenorum auri, super prefata communitate ipsius civitatis vestre plene exigere, et exactam manibus huius fidelis nostri venerabilis viri Dominici prepositi ecclesie Beati Nicolai confessoris extra muros civitatis nostre Albensis fundate, item quem pro hac re illac ad vos [re]misimus integre dare et assignare debeatis. Clarius mentem nostram ad hanc rem dicet vobis idem Dominicus prepositus, cuius verbis et dictis tanquam nostris mandatis, et ea, que nostro nomine vobis dixerit, ad effectum perducatis.

Datum Zegedini in festo beati Laurentii martyris anno Domini millesimo quadragésimo sexagesimo secundo.

*A külzeten:* Prudentibus et circumspectis iudici iuratis ceterisque civibus et toti communitati civitatis nostre Barthfa, fidelibus nobis sincere dilectis.

bizonyos tárgyalások és megállapodások a Szent Korona ügyében Frigyes császárral – melyek szerint a császár úr bizonyos pénzösszeg fejében kész lenne visszaadni nekünk a Szent Koronát. Amint jól tudjátok, országunk akkor Budán összegyűlt főpapjai, bárói és nemesei (belátva, hogy anyagi helyzetünk erre teljességgel elégtelen) önként adakoztak erre az ügyre, s nem csak ők, hanem a méltóságos uralkodó, István herceg, István, Bosznia királya és Ragusa városunk, és sokan mások is, noha messze laknak, jelentős segítséget nyújtottak.

Így hát, hogy e fontos ügy, mely sokak nem kis munkájával és óhajával már idáig jutott, sikerrel járhasson, s azután ne vethessen senki szemünkre se gondatlanságot, se hanyagságot, úgy határoztunk: e dologra királyi városainktól is behajtottunk pénzbeli segítséget – és mások között rátok és Bártfa város egész közösségére is kiszabtunk kétezer aranyforintnyi összeget. Ezért hát parancsolólag kérjük Hűségeteket, hogy jelen levelünket látva (s megfontolva azt a hasznót, mely a fentiekből nemcsak nektek, hanem az egész országnak származik) azonnal hajtsátok be városotok közösségétől az említett kétezer forintos összeget, majd behajtva azt, teljes egészében és okvetlen adjátok és tegyétek le e hívünk, a tiszteletreméltó Domonkos (a Fehérvár városunk falain kívül alapított hitvalló Szent Miklós-templom prépostja, akit ez ügyben odaküldtünk hozzátok) kezébe. Szándékainkat ez ügyben világosabban is elmondja majd Domonkos prépost; szavait és mondandóját, mintha csak a mi parancsunk lenne, s mindazt, amit nevünkben mond majd, hajtsátok végre.

Kelt Szegeden, Szent Lőrinc vértanú ünnepén, az Úr ezernégyszázhatvan-kettedik évében.

*A külzeten:* Bártfa városunk bölcs és körültekintő bírójának, esküdtjeinek, többi polgárának és egész közösségének, őszintén kedvelt híveinknek.

**1462 augusztus 10. (DF 270370)<sup>2</sup>**

**Kassa városának**

*Jobbra a fölső margón:* Commissio propria domini regis.

Mathias Dei gratia rex Hungarie Dalmatie Croatie etc.

Prudentes et circumspecti viri, fideles nobis sincere dilecti.

A principio felicis regiminis nostri semper precipua cura nostra illa fuit, ad hocque dies noctesque in vigiliis duximus, ut sublatis de medio omnibus dissensionibus atque guerris, que totam rem publicam regni nostri multis ab annis turbabant, Sacram Coronam atque antiquas metas eiusdem regni nostri in manus alienas dudum deventas recuperaremus, regnumque hoc pace gubernaremus eoque tandem validiores et potentiores ad resistendum Turcis, qui non solum hoc regnum nostrum, sed pariter cum eo sacram fidem et religionem nostram naturali quadam persecutione impugnant, redderemur. Verum cum in hiis labores faceremus, et maiorem diligentiam nostram pro rectificatione certarum civitatum nostrarum et metarum, quas in illis partibus superioribus regni nostri aliene quedam manus tenent, apponeremus, intervenerunt etiam certi tractatus et conclusiones in facto prefate Sacre Corone cum domino Friderico Romanorum imperatore habiti, ut idem dominus imperator habita summa quadam secundum dictam conclusionem eandem Sacram Coronam nobis reddere paratus esset, in quibus rebus prelati et barones ac nobiles regni nostri pridem Bude congregati considerantes facultatem nostram, minime posse sufficere, ultro, uti bene nostis, ad hanc rem contribuerunt, et non solum ipsi, sed etiam fidelis noster illustris princeps dominus Stephanus rex Bozne et civitas nostra Ragusina, et multe alie in longinquo posite, nobis notabiliter subvenerunt.